
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL BIHOR 

C O MUNA   R O S I O R I     
PRIMAR                                                                           

Rosiori  nr. 217, cod po ștal 417238 
C.F. 15579483 

Tel / fax: 0259 462380;  0741107700 
e-mail: primaria@rosiori.ro ; site: www.rosiori.ro  

 
 

DISPOZIŢIA Nr. 43 
din 23. 04. 2024 

           privind constituirea comisiei de concurs pentru concursul de recrutare organizat  în vederea  ocupării 
pe perioadă nedeterminată a  unei funcţii publice de execuţie vacante din cadrul aparatului propriu al 
primarului comunei Rosiori 
 
          Având în vedere prevederile art. 466, art. 467 şi Art. 73. - (1) din ANEXA Nr. 10 - NORME rivind 
organizarea si dezvoltarea carierei functionarilor publici din cadrul autoritatilor si institutiilor publice in 
cadrul carora sunt stabilite functiile publice prevazute la art. 385 alin. (1) si (2), Sectiunea a 3-a Constituirea 
comisiilor de concurs si de solutionare a contestatiilor  .din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ 
cu modificările și completările ulterioare 
         Adresa nr.4061/15. 04.2024 primită de la Instituția Prefectului Județul Bihor prin care se comunică 
membrii desemnați din partea instituției în comisia de concurs, respectiv, în comisia de soluționare a 
contestațiilor: 
       În baza  prevederilor  O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările 
ulterioare,  art. 155 alin.(1) lit.e)  şi art. 196 alin.1 lit.b.) ; 
 
              Primarul comunei Roşiori 
                                                                  DISPUNE: 
 
  Art.1 . Începând  cu data prezentei dispoziţii, se constituie comisia de concurs pentru concursul de recrutare 
organizat  în vederea  ocupării pe perioadă nedeterminată a  funcţei publice de execuţie vacante de Inspector 
I asistent, Compartiment PROTECTIA MEDIULUI- din cadrul aparatului propriu al primarului comunei 
Rosiori,în următoarea componenţă; 
 

1. Mihale Ioana Alina - Consilier I superior -   președinte  
2. Varga Sandor – Secretar general – secretar comisie 
3. Iancău Elena Monica – Consilier juridic, grad profesional superior, Instituția Prefectului - membru  
4. Győri Diana Elena  - Consilier I principal - membru 

 
  Comisia de solutionare a contestatiilor: 

 
1. Csikai Cristina - Consilier I superior -   președinte  
2. Varga Sandor – Secretar general – secretar comisie 
3. Dragomir Adriana – Consilier juridic, grad profesional superior,  Instituția Prefectului - membru  
4. Prinyi Bela  - Consilier I superior - membru 

 
Art.2. Locul, data şi ora concursului:   Primăria Comunei Rosiori  – 27. 05. 2024 – ora 10 proba scrisă    
Art. 3. Prezenta dispoziție se comunică,  în termenul prevăzut de lege cu:  Instituția Prefectului - Județul 
Bihor, membrii comisiei, dosarul de concurs și se aduce la cunoștință publică prin depunere la Monitorul 
Oficial al Comunei Roșiori, în format electronic, la pagina de internet www.rosiori.ro, în subeticheta 
„DISPOZIȚIILE AUTORITĂȚII EXECUTIVE”  
 
 
 
 
 
 

PRIMARUL COMUNEI RO ȘIORI, 
 

���� …………………………….……… 
                  Ec.Kelemen Zoltan 

 Contrasemnează pentru legalitate: 
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

 
���� ………………….……… 

 Varga Sandor 


